
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

                  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО») 

 

                                                                  ПРИКАЗ  

 
          29.05.2023                                                                                        № 156 

                                                     п Красногвардейское 

  

      Об усилении противопожарной защиты и профилактической работе  

         по  безопасности жизнедеятельности в летний период 2023 года 

 

     В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.10.2022г. № 

1885 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», с целью создания безопасных условий учебно-воспитательного 

процесса, безопасности всех видов детской деятельности, профилактики 

травматизма, усиления противопожарной защиты в летний период 2023 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Специалисту по охране труда, ответственному лицу за пожарную 

безопасность в ДОУ Корбановой А.И. : 

- разработать и предоставить заведующему на утверждение план 

мероприятий противопожарной защиты и профилактической работы по 

безопасности в МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»  в летний период 

2023 г. до 31.05.2023 г. 

- проводить  внеплановые отработки практических действий воспитанников и 

персонала в случае возникновения пожара и других ЧС, в соответствии с 

утвержденным графиком. 

- обеспечить выполнение всеми участниками учебно-воспитательного 

процесса нормативно-правовых актов по вопросам безопасности 

жизнедеятельности детей, охраны труда, пожарной безопасности. 

- усилить персональный контроль за выполнением законодательства по 

вопросам профилактики и предупреждения всех видов травматизма, 

связанных с соблюдением правил и инструкций по безопасности 

жизнедеятельности детей, пожарной безопасности, безопасности дорожного 

движения и безопасного поведения на водных объектах. 

- обеспечить анализ состояния противопожарной защиты, принять меры по 

устранению нарушений условий пожарной безопасности и обеспечить 

выполнение мер по предупреждению пожаров и бесперебойной работы 

МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» в летний период 2023 г. 



- привести в соответствие с требованиями противопожарных норм 

эвакуационные пути, электросети и электрооборудование, установить 

указатели нахождения огнетушителей. 

- до 31.05.2023 г. привести в соответствие с условиями действующих 

нормативных актов журналы ведения инструктажей, инструкции по охране 

труда для работников по выполнению определенных видов работы, а также 

провести беседы по пожарной безопасности. Отработать  правила поведения 

и планы – схемы эвакуации на случай ЧС. 

2.Контроль за исполнением данного приказа отставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                            О.В.Воробьёва  

 

 

 

 

 

 

 


